

1

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 19.02.90
CZĘŚĆ PIERWSZA (godz.14.20)

INFORMACJE KRAJOWE

USTRONIE. 17.02 odbyło się spotkanie Solidarności Polsko - Czechosłowackiej, działającej na terenie Bielska Białej i Cieszyna. Wzięli w nim udział również przedstawiciele Solidarności Czechosłowacko - Polskiej z Ostrawy, Forum Obywatelskiego z czeskiego Cieszyna oraz Komitetu Obywatelskiego sekcji polskiej Forum Obywatelskiego. Uczestnicy spotkania opowiedzieli się za jak najszybszym przywróceniem małego ruchu przygranicznego, zawieszono jednostronnie przez stronę czechosłowacką 4.12.1981 roku. Postulowano też ustanowienie aktów prawnych, które ułatwiłyby te kontakty. Uczestnicy spotkania zapoznali się z referatem reprezentanta Forum Obywatelskiego na temat mniejszości narodowych na Śląsku Cieszyńskim. "Będziemy działać - stwierdzono w komunikacie - na rzecz porozumienia między Czechami, Słowakami i Polakami oraz pełnej informacji na temat społeczności żyjącej za Olsz." Powołano niezależną grupę "Stonawa", której zadaniem będzie kontrolowanie wszelkich działań dotyczących koksowni w Stonawie. Na 10 marca zapowiedziano spotkanie w Ostrawie dotyczące "Stonawy". Ustalono również, że Solidarność Polsko - Czechosłowacka zorganizuje 22 kwietnia wspólne obchody Światowego Dnia Ziemi po obu stronach granicy. Podjęto też inicjatywę zorganizowania festiwalu kultury czeskiej i słowackiej pod patronatem SPCz. (SIS)

OPOLE. 19.02. Wyniki wyborów uzupełniających do Senatu na Ziemi Opolskiej: Dorota Simonides, kandydatka z ramienia Komitetu Obywatelskiego "S" - 67,4 procent głosów, Henryk Król, kandydat mniejszości niemieckiej - 32,5 procent głosów. W wyborach wzięło udział 54,7 procent osób uprawnionych do głosowania. (SIS)

LUBLIN. Na przełomie marca i lutego ukaże się pierwszy numer lokalnej gazety, której tytuł będzie brzmiał prawdopodobnie "Gazeta Obywatelska". Wydawcą będzie Fundacja Solidarności, pismo ma rekomendację Zarządu Regionu i Komitetu Obywatelskiego. Rozprowadzane będzie przez sieć Ruchu, a na wsiach przez parafie. Przez pierwsze trzy tygodnie pismo będzie się ukazywało jako tygodnik, potem planuje się wydawanie 2-3 razy w tygodniu. Pierwszy numer ma się ukazać w nakładzie 16 tysięcy. (SIS)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

PRAGA. /Lidova Demokracie - 19.02./ Wg. informacji Radia Wolna Europa Watykan ogłosił wstępny plan podróży Jana Pawła II po Czechosłowacji. Miałaby ona rozpocząć się 21 kwietnia - w godzinach porannych spodziewany jest przylot Ojca Świętego. Najpierw odwiedzi katedrę św. Wita i spotka się z prezydentem Vaclavem Havlem oraz z niektórymi przedstawicielami życia kulturalnego. W niedzielę 22 kwietnia Papież odprawi mszę świętą na Velehradzie, w miejscu chrystianizacji Czech przez Cyryla i Metodego. Przewiduje się, że udział w tej mszy weźmie około miliona wiernych z Czech, Moraw, Słowacji a także z Polski, Austrii, Węgier i innych krajów. Po południu tego samego dnia Jan Paweł II odwiedzi Bratysławę, skąd wieczorem odleci do Rzymu. Wszyscy pielgrzymi powinni zapewnić sobie wcześniej karty wstępu na tereny, gdzie będą odprawiane msze. Można je będzie nabyć w Powiatowym Ośrodku Kultury na Placu Masaryka w Uherskiem Hradisti. Bez karty wstępu nikt nie dostanie się na miejsce uroczystości. Wiadomo już, że obszar przed największą bazyliką morawską pomieści najwyżej 180 tysięcy wiernych, pozostali będą mogli obserwować przebieg mszy świętej na pobliskich wzgórzach za pośrednictwem wielkich ekranów. (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 19.02.90
CZĘŚĆ DRUGA (GODZ.15.00)

INFORMACJE KRAJOWE

KOZIENICE. 19.02. rano rozpoczął się strajk okupacyjny w Koziennickim

Zakładzie Przedsiębiorstwa Przemysłu Betonów "Prefabet" z Warszawy. Akcję strajkową podjęła prawie cała pracująca obecnie załoga; 2/3 pracowników przebywa chwilowo na przymusowym, bezpłatnym urlopie. Strajkujący domagają się uniezależnienia swojego zakładu od PREFABETU. W skład tego kombinatu wchodzi pięć zakładów, z czego tylko dwa przynoszą zysk, min. zakład kozienicki. Zdaniem strajkującej załogi to co zarabia zakład kozienicki idzie na finansowanie niedoborów pozostałych zakładów. Drugi postulat to odwołanie całej kadry dyrektorskiej. Te postulaty wysuwano już dawniej, jednak bezpośrednią przyczyną strajku była wiadomość o planowanym zwolnieniu 110 pracowników. Akcja strajkowa jest popierana przez oba związki, w skład komitetu strajkowego wchodzi przedstawiciele "S" i OPZZ. Strajkujący nie chcą rozmawiać ani z dyrekcją z Kozienic ani z Warszawy, oczekują na rozmowy z przedstawicielem Ministerstwa Przemysłu. (SIS)

SKRZYNSKO k/Przysuchy. Rada Pracownicza przy Zakładach Płytek Ceramicznych nie przychyliła się do wniosku Komisji Zakładowej NSZZ "S" i nie odwołała dyrektora naczelnego, Henryka Nowaka. "Solidarność" zarzucała dyrektorowi współpracę z nomenklaturowymi spółkami, złe zarządzanie zakładem, prywatę i samowolę. O negatywnym wyniku głosowania zdecydowała, zdaniem "S", postawa dwóch solidarnościowych członków Rady, którzy zachowali się wobec związku nielojalnie i poparli dyrektora. Jeden z nich przed dwoma tygodniami został dyscyplinarnie zwolniony z pracy za ciężkie naruszenie obowiązków pracowniczych i tylko dzięki interwencji "S" powrócił do pracy. Mimo to głosował za dyrektorem. (SIS)

TCZÓW k/Radomia. Komisja zakładowa "S" przy Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w Tczowie informuje o konflikcie prezesa spółdzielni, F. Osińskiego, z załogą. Prezes pod koniec stycznia poinformował o zamiarze likwidacji GS-u i wymówienia umów o pracę. Wobec sprzeciwu "S" i Rady Nadzorczej zaproponował kompromisowo likwidację 6 etatów. Gdy i na to nie uzyskał zgody - "S" zaaprobowała redukcję 2 etatów i zastąpienie kilku następnych 3/4 i 1/2 etatu - odwołał się do KKW w Gdańsku i MKR "S" Ziemia Radomska. Po podtrzymaniu stanowiska komisji zakładowej przez MKR prezes udał się do szpitala, gdzie przebywa do dziś. Wielu pracowników sądzi, że choroba prezesa ma związek z ogłoszeniem wyników lustracji przez lustratora WSZGS, która potwierdziła zasadność wielu zarzutów kierowanych pod jego adresem (samowolne dysponowanie mieniem spółdzielni, niewłaściwie prowadzona dokumentacja rozchodu węgla, malwersacje przy sprzedaży samochodu osobowego itp.) (SIS)

PIOTRKÓW TRYBUNALSKI. 17.02. przeprowadzone zostały ponowne wybory do władz regionalnych NSZZ "S" woj. piotrkowskiego. Na przewodniczącego wybrano Zbigniewa Mrozińskiego. (SIS)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 19.02.90
CZEŚĆ TRZECIA (GODZ. 16.00)

INFORMACJE KRAJOWE

OLSZTYN. 14.02. 1990 na posiedzeniu Rady Wojewódzkiej NSZZ RI "S" podjęto uchwały o konieczności natychmiastowego i bezwarunkowego przejęcia przez państwo całego majątku byłej PZPR oraz współpracujących z nią partii ZSL i SD oraz zmniejszenia rent i emerytur pracowników etatowych tych partii, SB i MO do najniższej emerytury i renty obowiązującej w Rzeczypospolitej Polskiej. Jest to, jak twierdzi się w uchwale "uzasadnione tym, że w chwili, gdy całe społeczeństwo ponosi ciężary katastrofy gospodarczej kraju, nie mogą być wyłączeni z ich ponoszenia sprawcy tej katastrofy. Przeciwnie, powinni oni w pierwszej kolejności odczuć skutki swoich dotychczasowych rządów." Rada Wojewódzka NSZZ RI "S" postanowiła także wystąpić do Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego z wnioskiem o uchylenie ustawy o obowiązkowym ubezpieczeniu mienia ruchomego i nieruchomości rolników indywidualnych. Dotychczasowy system ubezpieczeń nie spełnia oczekiwań rolników i stanowi jedynie zabezpieczenie interesów PZU. (SIS)

WARSZAWA. Jak nas poinformował przedstawiciel Komitetu Obywatelskiego "S" z Ursusa zerwane zostały plakaty, informujące o planowanym na 20 lutego zebraniu członków tamtejszej spółdzielni mieszkaniowej osiedla "Niedźwiadek". Sprawcami tych czynów mieliby być - zdaniem przedstawiciela KO - członkowie kierownictwa spółdzielni. (SIS)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

BUDAPESZT. "Wolny rynek bez systemu ochrony i zalew skrajnego nacjonalizmu stanowią dzisiaj większe niebezpieczeństwo dla społeczeństwa niż konający system stalinowski. Próżnia, która powstaje, kryje w sobie olbrzymie niebezpieczeństwo, jeżeli socjaldemokraci nie zdołają zapelnąć jej znacznej części" - powiedział na wiecu socjaldemokratów historyk Laszlo Markus. (SIS-WAI)

PECZ. 17.02 na wiecu wyborczym przewodniczący Forum Demokratycznego Jozsef Antall powiedział, że celem Forum Demokratycznego jest zdobycie w wyborach jak największej liczby głosów. Dlatego Forum Demokratyczne nie zamierza przed wyborami tworzyć z kimkolwiek koalicji. (SIS-WAI)

DOMBOVAR. Rzecznik Wolnych Demokratów, Ivan Feto, nie wykluczył w przyszłości koalicji z Forum Demokratycznym, lecz zaznaczył, że do takiej koalicji może dojść w sytuacji przymusowej. Natomiast sojusz z socjaldemokratami nie wchodzi na razie w rachubę z powodu ich kontaktów z oficjalnymi związkami zawodowymi. (SIS-WAI)

BUDAPESZT. 17.02. Prezydium Krajowej Rady Pokoju zdecydowało, że zawiesi swe członkostwo w Światowej Radzie Pokoju, gdyż, jak stwierdzono, organizacja ta reprezentuje nadal czasy przedgorbaczowowskie. (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 19.02.90
CZĘŚĆ CZWARTA (GODZ. 19.30)

INFORMACJE KRAJOWE

WARSZAWA. Podajemy wyjątki oświadczenia, z dnia 18.02, Prezydium Rady Naczelnej Polskiej Partii Socjalistycznej. "PPS uznając niezmiennie prawo narodów do samostanowienia, uznaje tym samym prawo narodu niemieckiego do samodzielnego decydowania o własnym losie, w tym o kształcie państwowości. (...) Decyzje w tej sprawie podejmowane być muszą między dwoma państwami niemieckimi, lecz również z udziałem niektórych innych państw. (...) Pierwszym państwem, które stało się obiektem napaści hitlerowskich Niemiec i stawilo im zbrojny opór oraz nie zaprzestało walki przez cały okres Drugiej Wojny Światowej była Polska. (...) W dodatku Polska jest jedynym krajem, który ma realne podstawy do obaw co do politycznych następstw zjednoczenia Niemiec - obaw niezbyt konsekwentnie uspokajanych przez polityków niemieckich. W tych okolicznościach byłoby zrozumiałe i pożądane, aby Polska stała się jednym z państw uczestniczących przy podejmowaniu międzynarodowych postanowień o przebiegu zjednoczenia Niemiec. Przemawiają za tym zarówno argumenty polityczne jak i moralne. Ponadto Polska ma jak najgorsze doświadczenia z postanowieniami zawieranymi bez jej udziału przez wielkie mocarstwa koalicji antyhitlerowskiej, a dotyczącymi jej losów. (...) Toteż postulatem narodu polskiego jest, by nie powtórzyły się sytuacje, w których nasz kraj nie ma żadnego wpływu na decyzje o istotnym dla jego dalszych losów, znaczeniu. PPS popiera stanowisko premiera T. Mazowieckiego o konieczności udziału w politycznych rokowaniach dotyczących sposobu zjednoczenia Niemiec. Zwracamy się do bratnich partii socjalistycznych i socjaldemokratycznych o poparcie tego postulatu." Oświadczenie podpisali członkowie Prezydium Rady Naczelnej PPS J.J. Lipski, W. Kukla, W. Kunicki-Goldfinger, A. Malanowski. (SIS)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

SOFIA. 19.02. Władimir Menzelow i Władimir Petew, pracownicy Niezależnej Agencji Badań i Analiz (APIA), w związku z publikacją w gazecie "Narodna Mladesz" z 15.02. artykułu pt. "Towarzyszu pierwszy sekretarzu powiedźcie prawdę" zostali 17.02 zaproszeni na spotkanie z sekretarzem R. Karabinowem z KC Dmitrowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży, aby sami mogli ocenić pracę pierwszego sekretarza Konsolomu. I sekretarz oświadczył, iż DKZM ma zamiar przeistoczyć się w niepolityczną organizację młodzieżową. W rozpoczynającej się walce przedwyborczej KC DKZM i gazeta "Narodna Mladesz" nie będą prowadzić agitacji na rzecz Bułgarskiej Partii Komunistycznej, lecz popierać będą kandydatów tych partii, w których programach przewidziano obronę interesów młodzieży. Niewykluczone, że wysuną także własnych kandydatów. Sekretarz wyznał, iż DKZM gotowy jest podzielić się swoim majątkiem z innymi organizacjami i instytucjami, zwłaszcza najbardziej potrzebującymi zajmującymi się wykształceniem, ochroną zdrowia, pomocą dla biednych. Obawia się on jednak, że wiele z tych organizacji nie będzie w stanie przyjąć tych darów, bądź to z powodów ideologicznych, bądź też ze względu na ich nieprzydatność. W związku z tym Menzelow i Petew zwrócili się do organizacji, które mają możliwość zagospodarowania majątku DKZM i nie mają sprzeciwów moralnych, aby zgłaszały się bezpośrednio do I sekretarza. (SIS-WAI)

SOFIA. 19.02. dział stosunków międzynarodowych Unii Sił Demokratycznych przekazał agencji APIA stanowisko Unii wobec "stworzonego" przez Jugosłowian problemu mniejszości macedońskiej. 16.02. rada związkowa przy jugosłowiańskim parlamencie przyjęła bowiem wezwanie do parlamentu socjalistycznej federacyjnej republiki Jugosławii oraz do zgromadzenia ludowego Bułgarii z żądaniem, aby w Bułgarii zostały stworzone warunki do kulturalnego usamodzielnienia się mniejszości macedońskiej. Jugosłowiańskie środki masowego przekazu podały także, iż Unia Sił Demokratycznych wyraża zrozumienie dla problemu macedońskiego. Tymczasem Unia stwierdza, że "sprawa macedońska" w Bułgarii nie istnieje i każda próba stworzenia sztucznie tego problemu jest przejawem mieszania się w wewnętrzne sprawy kraju. W tej samej sprawie wypowiedział się także przew. Uni - Żelju Żelew: "Dla mnie sprawa macedońska nie istnieje. Głupio jest wymyślać problemy, kiedy i bez tego mamy ich wystarczająco dużo - zarówno my jak i Jugosłowianie. Stwierdzenie w jugosłowiańskim parlamencie, że w Bułgarii istnieje mniejszość macedońska nadaje całej sprawie wymiar polityczny. Kategorycznie odrzucamy taką ingerencję w wewnętrzne sprawy kraju." (SIS-WAI)

WARNA. 17 - 18.02. Ruch Inicjatywa Obywatelska przeprowadził akcję zbierania podpisów pod petycją przeciwko istnieniu podstawowych organizacji partyjnych w zakładach pracy. Akcja ta jest odpowiedzią na wciąż jeszcze niejasne stanowisko Partii Komunistycznej przy Okrągłym Stole w tej sprawie. Organizatorzy zapowiadają wznowienie akcji, jeżeli do 20.02. Okrągły stół nie przyniesie konkretnych rozstrzygnięć tego problemu. (SIS-WAI)

SOFIA. 18.02. na wiecu w Sofii obecna była także grupa zwolenników monarchii konstytucyjnej Bułgarii. Zbierali oni podpisy pod apelem "Symeon II - szansa dla demokracji". Wiele osób podpisywało ten apel, ze względu na sympatie, jaką darzony jest wygnany monarcha bułgarski. Ostatnio telewizja bułgarska nadała wywiad z Tymeonem II i każdy mógł się przekonać, iż jest on oświeconym i wykształconym Bułgarem. (SIS-WAI)

SOFIA. 18.02. Bułgarska Partia Socjal-Demokratyczna - frakcja niemarksistowska wydała oświadczenie, w którym wskazuje na jaskrawe niedostatki organizacyjnej i agitacyjnej działalności partii. Kolejnym przykładem pogorszenia tej sytuacji jest wykluczenie Janko Jankowa z delegacji partii w Radzie Koordynacyjnej Unii Sił Demokratycznych oraz z uczestnictwa w rozmowach przy Okrągłym Stole. Działalność Bułgarskiej Partii Socjal-Demokratycznej jest nadal bardzo chaotyczna. Wciąż jeszcze nie zrealizowano obietnic poszerzenia biura wykonawczego i rady wykonawczej partii. Nie wyjaśniona jest też platforma ideologiczna partii. Część kierownictwa deklaruje ciągłe przywiązanie partii do marksizmu. Aby rozwiązać te problemy i ochronić Bułgarską Partię Socjal -

Demokratyczna przed kompromitacją - grupa jej członków zdecydowała się powołać niemarksistowską frakcję partii. W tymczasowym kierownictwie frakcji znalazły się następujące osoby - przewodniczący - Janko Jankov, koordynatorzy - Bojko Projczew, Filip Tomov, Walentin Warev, Andriej Malonov, Iren Zapirova. (SIS-WAI)

ETREPOLE. 19.02. 9 dzień trwa głodówka Cwetana Dmitrova Zelewa. Zada on dymisji przewodniczącego gminnej spółdzielni pracy - Milczo Kitová. Razem z Zelewem 8 dzień głoduje pielęgniarka Cwetana Komarova. Do protestu przyłączył się także lekarz Angielov, ten jednak - zdaniem Zelewa i Komarovej - głoduje tylko ze względów ambicjonalnych. (SIS-WAI)

ETREPOLE. 20.02. odbędzie się zebranie, zawiązanej przez 12 osób 10.02., sekcji niezależnego związku górników przy Niezależnej Federacji Pracy "Podkrepa". Spodziewany jest przyjazd przedstawicieli Rady Federacyjnej Niezależnej Federacji Pracy "Podkrepa". (SIS-WAI)

SOFIA. 17.02. odbył się wiec zorganizowany przez Niezależne Stowarzyszenie Obrony Zwierząt. Organizatorzy głosili hasła, iż okrucieństwo wobec zwierząt jest jedna z wielu ułomności psychiki ludzkiej wykształconej w systemie totalitarnym. Uczestnicy manifestacji żądali przyjęcia ustawy o ochronie zwierząt. (SIS-WAI)

SEWRIEJOWO. 17.02. z inicjatywy "Podkrepy" odbyła się msza żałobna pamięci duszy diakona Wasyla Leskiego - narodowego bohatera Bułgarii. Do kościoła przybyło dużo młodzieży - wielu z nich po raz pierwszy w życiu przekroczyło próg świątyni. (SIS-WAI)

SOFIA. 19.02. gazeta "Demokracja" opublikowała wypowiedź ministra spraw wewnętrznych - gen. Celesjewa na temat Ziwkowa. : "Jestem szczerze zdziwiony, że jeszcze nie wyznaczono obrońcy Ziwkowa. Cała procedura śledcza powinna przebiegać bardzo dokładnie i praworzadnie. Przeciwno Ziwkowowi powinien się odbyć proces - pod względem prawniczym - nieskazitelnym i wzorowo przeprowadzonym." (SIS-WAI)

SOFIA. 18.02. przed budynkiem radia odbył się koncert - manifestacja pod hasłem - "Rock przeciwko cenzurze". Uczestnicy wiecu domagali się zniesienia Zjednoczonej Komisji Artystycznej przy Komitecie RiTV. W czasie koncertu występowały rockowe zespoły młodzieżowe. Na koniec wiecu legendarny założyciel najstarszej grupy rockowej "Stuttike" - Kiryl Małyczkov ogłosił zebranym decyzję o rozwiązaniu Zjednoczonej Komisji Artystycznej przy Radiokomitecie. (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 19.02.1990
CZEŚĆ PIĄTA (GODZ.21.15)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

MINSK. 10.02. w przeddzień rozpoczęcia kampanii wyborczej Komunistyczna Partia Białorusi ogłosiła wyniki ankiety, które wskazują na na ponad 20 proc. poparcie społeczeństwa dla kandydatów wysuwanych przez Białoruski Front Ludowy. Załedwie 3-5 proc. elektoratu będzie głosować na kandydatów bezpartyjnych. (SIS-WAI)

MINSK. 10.02. obradowało Ogólnobiałoruskie Forum Demokratyczne z udziałem ponad 160 kandydatów na deputowanych z ramienia Stowarzyszenia Języka Białoruskiego, Białoruskiego Związku Ekologicznego, Republikańskiego Związku Spółdzielców, Związku Chłopskiego, Akademii Nauk, Związków Twórczych i Białoruskiego Frontu Ludowego "Odrodzenie". Organizacje te mają wystąpić wspólnie w wyborach 4.03. 1990. pod hasłem "Głosuję za Białorusią". Na obradach poruszono sprawę stosunku organizacji demokratycznych do Komunistycznej Partii Białorusi oraz problemy niezależności Białorusi. Przewodniczący Sejmu Białoruskiego Frontu Ludowego, Zenon Poźniak oświadczył, że jedyną drogę przebudowy komunistycznego systemu nakreśliła Komunistyczna Partia Litwy. Jest to droga pokuty - za zbrodnie i ukarania przestępców. Forum poparło hasło wyborcze BFL

- "Nowe Rady bez zawodowych komunistów". Przyjęło również w całości platformę wyborczą BFL, której jeden z punktów głosi osiągnięcie przez Białoruś niezależności drogą samodzielności gospodarczej. Utworzenie Ogólnobiałoruskiego Forum Demokratycznego uważane jest tam za drugi oddech białoruskiej opozycji spod znaku Frontu Ludowego. (SIS-WAI)

KOWNO: 14.02 pojawiły się w mieście ulotki o następującej treści: "16.02.1990 będzie skupowana makulatura. Za sprzedaną makulaturę mieszkańcy będą mogli kupić papier i pokrywki do słoików "Twista". Jest to kolejna prowokacja organizowana przez ludzi którzy chcieliby przekształcić święto Niepodległości Litwy w dzień skupu śmieci - czytamy w oświadczeniu wydanym przez Radę Sajudisu - spodziewmy się, że mieszkańcy Kowna nie dadzą się zwabić na tę tania przynętę. (SIS-SIA)

MOSKWA. 13.02 na sesji Rady Najwyższej ZSRR przemawiał deputowany ludowy z Litwy V. Antanaitis. Odczytał on oświadczenie w którym czytamy między innymi: "(...) Według prawa międzynarodowego Litwa nadal pozostaje państwem niezależnym, któremu suwerenność została odebrana siłą (...) Proponujemy Radzie Najwyższej ZSRR rozpoczęcie pertraktacji na temat odtworzenia niepodległości Litwy." Oświadczenie podpisali czołowi przedstawiciele sił demokratycznych Litwy m.in. V.Landsbergis, R.Ozolas, M.Martinaitis. (SIS-SIA)

LENINGRAD. 18.02 o godz. 12.00 przed domem kultury "Izorec" kolpińska grupa robocza partii Związek Demokratyczny, grupa "Wybory" stowarzyszenia wyborców oraz oddział kolpiński Leningradzkiego Frontu Ludowego zorganizowały wiec w obronie Aleksieja Jefimowa skazanego na dwa i pół roku więzienia za spalenie 6.11.89 portretu Lenina. W wiecu wzięła udział grupa kandydatów na deputowanych ludowych do Rady Najwyższej i Rad Miejskich RFSRR. (SIS-WAI)

MOSKWA. 16.02 w mieście kolportowano ulotki zjednoczenia narodowo - patriotycznego "Pamięć", w których nawoływano mieszkańców do udziału w wiecu 18.02 przed gmachem telewizji. Hasła wiecu: "W obronie uchodźców rosyjskich", "Popieramy żołnierzy Rosji - naszych synów", "Popieramy prawo Rosji do niepodległości", "Nie - prowokacji, nie - ekstremizmowi". (SIS-WAI)